



Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 1

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	00001	0,00	-----
	00002	0,00	-----
	00003	18,00	CLASSIFICADA
	00004	120,00	CLASSIFICADA
	00005	12,00	CLASSIFICADA
	00006	11,00	CLASSIFICADA
	00007	0,00	-----
	00008	1,40	CLASSIFICADA
	00009	1,80	CLASSIFICADA
	00010	3,15	CLASSIFICADA
	00011	2,90	CLASSIFICADA
	00012	2,00	CLASSIFICADA
	00013	6,45	CLASSIFICADA
	00014	0,00	-----
	00015	26,00	CLASSIFICADA
	00016	15,00	CLASSIFICADA
	00017	10,00	CLASSIFICADA
	00018	10,00	CLASSIFICADA
	00019	43,00	CLASSIFICADA
	00020	17,00	CLASSIFICADA
	00021	55,00	CLASSIFICADA
	00022	55,00	CLASSIFICADA
	00023	55,00	CLASSIFICADA
	00024	32,00	CLASSIFICADA
	00025	5,90	CLASSIFICADA
	00026	3,50	CLASSIFICADA
	00027	5,65	CLASSIFICADA
	00028	3,00	CLASSIFICADA
	00029	3,10	CLASSIFICADA
	00030	0,50	CLASSIFICADA
	00031	1,30	CLASSIFICADA
	00032	79,50	CLASSIFICADA
	00033	87,00	CLASSIFICADA
	00034	27,00	CLASSIFICADA
	00035	22,00	CLASSIFICADA
	00036	12,00	CLASSIFICADA
	00037	12,00	CLASSIFICADA
	00038	38,00	CLASSIFICADA
	00039	7,50	CLASSIFICADA
	00040	7,50	CLASSIFICADA
	00041	2,40	CLASSIFICADA
	00042	1,20	CLASSIFICADA
	00043	38,00	CLASSIFICADA
	00044	49,00	CLASSIFICADA
	00045	75,00	CLASSIFICADA
	00046	58,00	CLASSIFICADA





Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 2

Proponente	Seq.	Vi. Inicial	Situação
	00047	45,00	CLASSIFICADA
	00048	10,00	CLASSIFICADA
	00049	2,90	CLASSIFICADA
	00050	2,90	CLASSIFICADA
	00051	126,00	CLASSIFICADA
	00052	72,00	CLASSIFICADA
	00053	110,00	CLASSIFICADA
	00054	42,00	CLASSIFICADA
	00055	10,00	CLASSIFICADA
	00056	2,50	CLASSIFICADA
	00057	3,80	CLASSIFICADA
	00058	6,50	CLASSIFICADA
	00059	18,50	CLASSIFICADA
	00060	90,00	CLASSIFICADA
	00061	115,00	CLASSIFICADA
	00062	79,00	CLASSIFICADA
	00063	76,50	CLASSIFICADA
	00064	8,00	CLASSIFICADA
	00065	0,60	CLASSIFICADA
	00066	0,00	-----
	00067	0,00	-----
	00068	150,00	CLASSIFICADA
	00069	150,00	CLASSIFICADA
	00070	150,00	CLASSIFICADA
	00071	7,00	CLASSIFICADA
	00072	4,00	CLASSIFICADA
	00073	45,00	CLASSIFICADA
	00074	8,00	CLASSIFICADA
	00075	22,50	CLASSIFICADA
	00076	7,50	CLASSIFICADA
	00077	2,10	CLASSIFICADA
	00078	4,50	CLASSIFICADA
FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO			
	00001	56,12	CLASSIFICADA
	00002	34,30	CLASSIFICADA
	00003	0,00	-----
	00004	0,00	-----
	00005	0,00	-----
	00006	0,00	-----
	00007	123,40	CLASSIFICADA
	00008	0,00	-----
	00009	0,00	-----
	00010	0,00	-----
	00011	0,00	-----
	00012	0,00	-----
	00013	0,00	-----
	00014	24,18	CLASSIFICADA





Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 3

Proponente	Seq.	Vi. Inicial	Situação
	00015	0,00	-----
	00016	0,00	-----
	00017	0,00	-----
	00018	0,00	-----
	00019	0,00	-----
	00020	0,00	-----
	00021	0,00	-----
	00022	0,00	-----
	00023	0,00	-----
	00024	0,00	-----
	00025	0,00	-----
	00026	0,00	-----
	00027	0,00	-----
	00028	0,00	-----
	00029	0,00	-----
	00030	0,00	-----
	00031	0,00	-----
	00032	0,00	-----
	00033	0,00	-----
	00034	0,00	-----
	00035	0,00	-----
	00036	0,00	-----
	00037	0,00	-----
	00038	0,00	-----
	00039	0,00	-----
	00040	0,00	-----
	00041	0,00	-----
	00042	0,00	-----
	00043	0,00	-----
	00044	0,00	-----
	00045	0,00	-----
	00046	0,00	-----
	00047	0,00	-----
	00048	0,00	-----
	00049	0,00	-----
	00050	0,00	-----
	00051	0,00	-----
	00052	0,00	-----
	00053	0,00	-----
	00054	0,00	-----
	00055	0,00	-----
	00056	0,00	-----
	00057	0,00	-----
	00058	0,00	-----
	00059	0,00	-----
	00060	0,00	-----
	00061	0,00	-----





Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 4

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
	00062	0,00	-----
	00063	0,00	-----
	00064	0,00	-----
	00065	0,00	-----
	00066	426,30	CLASSIFICADA
	00067	360,96	CLASSIFICADA
	00068	0,00	-----
	00069	0,00	-----
	00070	0,00	-----
	00071	0,00	-----
	00072	0,00	-----
	00073	0,00	-----
	00074	0,00	-----
	00075	0,00	-----
	00076	0,00	-----
	00077	0,00	-----
	00078	0,00	-----





Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 5

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant. Vi. total
00001	BC-24-010913	AREIA GROSSA M3 FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	56,120	0,000	0,000	56,120	850,00 47.702,00
00002	BC-24-035567	ARISCO (BARRO) FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	34,300	0,000	0,000	34,300	400,00 13.720,00
00003	BC-24-032283	ASSENTO POP PLUS BRANCO CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	18,000	0,000	0,000	18,000	20,00 360,00
00004	BC-24-032284	BACIA CONVENCIONAL BRANCA CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	120,000	0,000	0,000	120,000	20,00 2.400,00
00005	BC-24-046805	BOBINA ZINCADA 01MT CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	12,000	0,000	0,000	12,000	500,00 6.000,00
00006	BC-24-058661	BOBINA ZINCADA 70CM CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	11,000	0,000	0,000	11,000	500,00 5.500,00
00007	BC-24-010954	BRITA Nº 01 FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	123,400	0,000	0,000	123,400	1.010,00 124.634,00
00008	BC-26-025301	CABO FLEXIVEL 2,5MM CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	1,400	0,000	0,000	1,400	4.000,00 5.600,00
00009	BC-26-035568	CABO FLEXIVEL 4,00MM PRETO CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	1,800	0,000	0,000	1,800	4.000,00 7.200,00
00010	BC-26-035562	CABO FLEXIVEL 6,00MM VERM. CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	3,150	0,000	0,000	3,150	1.000,00 3.150,00
00011	BC-26-035563	CABO PP 2 X 2,50 CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	2,900	0,000	0,000	2,900	2.000,00 5.800,00
00012	BC-26-058659	CABO PP 2X1,50MM. CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	2,000	0,000	0,000	2,000	1.000,00 2.000,00
00013	BC-24-058658	CHAPA DE FERRO LAMBRILO GALVANIZADA CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	6,450	0,000	0,000	6,450	1.200,00 7.740,00
00014	BC-24-023335	CIMENTO - SACO COM 50 KG FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	24,180	0,000	0,000	24,180	830,00 20.069,40
00015	BC-24-021454	DESCARGA BRANCA 9LT CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	26,000	0,000	0,000	26,000	50,00 1.300,00
00016	BC-24-058662	DISCO CORTE 12" CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	15,000	0,000	0,000	15,000	100,00 1.500,00
00017	BC-24-058663	DISCO DE CORTE 10" CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	10,000	0,000	0,000	10,000	100,00 1.000,00
00018	BC-26-021411	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	10,000	0,000	0,000	10,000	50,00 500,00
00019	BC-26-035569	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 BRANCO CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	43,000	0,000	0,000	43,000	8,00 344,00
00020	BC-26-035561	ELETRODO SERRALHEIRO 2.50 CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	17,000	0,000	0,000	17,000	100,00 1.700,00
00021	BC-24-058645	ESMALTE SINTETICO AZUL DELREI 3600ml					40,00





Ceará  
Governio Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 6

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant. VI. total
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	55,000	0,000	0,000	55,000	2.200,00
00022	BC-24-021457	ESMALTE SINTÉTICO BRANCO 3.600ML					50,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	55,000	0,000	0,000	55,000	2.750,00
00023	BC-24-046812	ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA 3600ML					30,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	55,000	0,000	0,000	55,000	1.650,00
00024	BC-24-034346	FECHADURA MGM EXT. ESTILO CROMADA					100,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	32,000	0,000	0,000	32,000	3.200,00
00025	BC-26-035570	FITA ISOLANTE 20 MT					200,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	5,900	0,000	0,000	5,900	1.180,00
00026	BC-26-003564	INTERRUPTOR 1 TECLA					300,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	3,500	0,000	0,000	3,500	1.050,00
00027	BC-26-000120	INTERRUPTOR 1+1					200,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	5,650	0,000	0,000	5,650	1.130,00
00028	BC-24-002764	JOELHO ESGOTO 100MM					120,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	3,000	0,000	0,000	3,000	360,00
00029	BC-24-021486	TUBO DE ESGOTO 75MM					350,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	3,100	0,000	0,000	3,100	1.085,00
00030	BC-24-001095	JOELHO SOLDÁVEL 25MM					400,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	0,500	0,000	0,000	0,500	200,00
00031	BC-24-024219	JOELHO SOLDÁVEL 32MM					360,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	1,300	0,000	0,000	1,300	494,00
00032	BC-26-026351	LÂMPADA A VAPOR METALICO 150W E40 BR					30,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	79,500	0,000	0,000	79,500	2.385,00
00033	BC-26-035571	LÂMPADA A VAPOR METALICO 250W					60,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	87,000	0,000	0,000	87,000	5.220,00
00034	BC-26-021417	LÂMPADA A VAPOR SÓDIO 70W					400,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	27,000	0,000	0,000	27,000	10.800,00
00035	BC-26-058660	LAMPADA LED 9,8W					100,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	22,000	0,000	0,000	22,000	2.200,00
00036	BC-26-024262	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W					200,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	12,000	0,000	0,000	12,000	2.400,00
00037	BC-26-024263	LÂMPADA ELETRÔNICA 25W					50,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	12,000	0,000	0,000	12,000	600,00
00038	BC-26-024264	LÂMPADA ELETRÔNICA 40W					50,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	38,000	0,000	0,000	38,000	1.900,00
00039	BC-26-035609	LAMPADA FLUORESCENTE 18W					100,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	7,500	0,000	0,000	7,500	750,00
00040	BC-26-035610	LAMPADA FLUORESCENTE 36W					100,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	7,500	0,000	0,000	7,500	750,00
00041	BC-24-004021	LIXA FERRO					500,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	2,400	0,000	0,000	2,400	1.200,00
00042	BC-24-058656	LIXA MASSA/PAREDE					500,00





Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 7

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant. VI. total
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	1,200	0,000	0,000	1,200	600,00
00043	BC-26-035573	LUMINARIA ALUM. 25MM ECO OVAL ABERTA E-27					50,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	38,000	0,000	0,000	38,000	1.900,00
00044	BC-26-035612	LUMINARIA LED 1/8					30,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	49,000	0,000	0,000	49,000	1.470,00
00045	BC-26-035608	LUMINARIA LED LUMI-FACIL 1X16W					50,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	75,000	0,000	0,000	75,000	3.750,00
00046	BC-26-035611	LUMINARIA LUMI-FACIL 2X18W.					12,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	58,000	0,000	0,000	58,000	696,00
00047	BC-24-035601	MANGUEIRA JARDIM 30MT					30,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	45,000	0,000	0,000	45,000	1.350,00
00048	BC-24-035564	METALON GALVANIZADO 20 X 20					2.000,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	10,000	0,000	0,000	10,000	20.000,00
00049	BC-26-024252	PINO SIMPLES PARA TOMADA (FÊMEA)					180,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	2,900	0,000	0,000	2,900	522,00
00050	BC-26-024253	PINO SIMPLES PARA TOMADA (MACHO)					180,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	2,900	0,000	0,000	2,900	522,00
00051	BC-26-035572	REATOR A VAPOR METALICO 250W					30,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	126,000	0,000	0,000	126,000	3.780,00
00052	BC-26-024257	REATOR AVAPOR SÓDIO 70W					100,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	72,000	0,000	0,000	72,000	7.200,00
00053	BC-26-058664	REATOR METALICO 150W					30,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	110,000	0,000	0,000	110,000	3.300,00
00054	BC-26-046276	RELE FOTOÉLETRICO COM BASE 220V					120,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	42,000	0,000	0,000	42,000	5.040,00
00055	BC-24-032315	SOLVENTE 900ML					200,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	10,000	0,000	0,000	10,000	2.000,00
00056	BC-26-017579	SOQUETE COM RABICHO					200,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	2,500	0,000	0,000	2,500	500,00
00057	BC-26-021423	SOQUETE PRÁTICO					300,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	3,800	0,000	0,000	3,800	1.140,00
00058	BC-24-002882	SUPERCAL 5 KG					980,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	6,500	0,000	0,000	6,500	6.370,00
00059	BC-26-035574	SUPORTE AÇO P/ POSTE S10					50,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	18,500	0,000	0,000	18,500	925,00
00060	BC-24-024225	TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, BRANCO 18LT					60,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	90,000	0,000	0,000	90,000	5.400,00
00061	BC-24-058657	TINTA LATEX RENDEMAIS AZUL CÉU 18LT					30,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	115,000	0,000	0,000	115,000	3.450,00
00062	BC-24-046810	TINTA LATEX VERDE AMAZONAS 18LT.					20,00
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	79,000	0,000	0,000	79,000	1.580,00
00063	BC-24-046811	TINTA LATEX VERDE PRIMAVERA 18LT.					20,00





Ceará  
Governos Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 8

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant.	Vi. total
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	76,500	0,000	0,000	76,500	1.530,00	
00064	BC-24-024230	TÊ DE ESGOTO 100MM					80,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	8,000	0,000	0,000	8,000	640,00	
00065	BC-24-024231	TÊ SOLDÁVEL 25MM					480,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	0,600	0,000	0,000	0,600	288,00	
00066	BC-24-013614	TELHA COLONIAL MILHEIRO					40,00	
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	426,300	0,000	0,000	426,300	17.052,00	
00067	BC-24-010573	TIJOLOS					100,00	
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	360,960	0,000	0,000	360,960	36.096,00	
00068	BC-24-046369	TINTA HPISO AZUL 18LT					20,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	150,000	0,000	0,000	150,000	3.000,00	
00069	BC-24-058650	TINTA HPISO AMARELO 18LT					20,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	150,000	0,000	0,000	150,000	3.000,00	
00070	BC-24-058648	TINTA HPISO VERDE 18LT					20,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	150,000	0,000	0,000	150,000	3.000,00	
00071	BC-26-021421	TOMADA DUPLA					300,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	7,000	0,000	0,000	7,000	2.100,00	
00072	BC-26-007125	TOMADA SIMPLES					200,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	4,000	0,000	0,000	4,000	800,00	
00073	BC-24-035600	TORNEIRA JAPI BIC MOV.LAV. 1195IHB					30,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	45,000	0,000	0,000	45,000	1.350,00	
00074	BC-24-021487	TUBO DE ESGOTO 100MM					450,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	8,000	0,000	0,000	8,000	3.600,00	
00075	BC-24-021488	TUBO DE ESGOTO 150MM					200,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	22,500	0,000	0,000	22,500	4.500,00	
00076	BC-24-021468	JOELHO DE ESGOTO 75MM					200,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	7,500	0,000	0,000	7,500	1.500,00	
00077	BC-24-001094	TUBO SOLDÁVEL 25MM					450,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	2,100	0,000	0,000	2,100	945,00	
00078	BC-24-003510	TUBO SOLDÁVEL 32MM					420,00	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	4,500	0,000	0,000	4,500	1.890,00	







Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 9

Proponente	Seq. Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VL. unitário	VI. total Situação
<b>CARLOS DEON ALVES DE LACERDA</b>						
- DOTAÇÃO : 2.009 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.24						
	00003 ASSENTO POP PLUS BRANCO	UNIDADE		10,0000	18,000	180,00 Vencedor
	00004 BACIA CONVENCIONAL BRANCA	UNIDADE		10,0000	120,000	1.200,00 Vencedor
	00015 DESCARGA BRANCA 9LT	UNIDADE		25,0000	26,000	650,00 Vencedor
	00021 ESMALTE SINTETICO AZUL DELREI 3600ml	UNIDADE		20,0000	55,000	1.100,00 Vencedor
	00022 ESMALTE SINTÉTICO, BRANCO 3.600ML	GALÃO		25,0000	55,000	1.375,00 Vencedor
	00023 ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA 3600ML	GALÃO		15,0000	55,000	825,00 Vencedor
	00024 FECHADURA MGM EXT. ESTILO CROMADA	UNIDADE		25,0000	32,000	800,00 Vencedor
	00026 JOELHO ESGOTO 100MM	UNIDADE		60,0000	3,000	180,00 Vencedor
	00029 TUBO DE ESGOTO 75MM	METRO		175,0000	3,100	542,50 Vencedor
	00030 JOELHO SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE		200,0000	0,500	100,00 Vencedor
	00031 JOELHO SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE		190,0000	1,300	247,00 Vencedor
	00041 LIXA FERRO	UNIDADE		250,0000	2,400	600,00 Vencedor
	00042 LIXA MASSA/PAREDE	UNIDADE		250,0000	1,200	300,00 Vencedor
	00047 MANGUEIRA JARDIM 30MT	UNIDADE		15,0000	45,000	675,00 Vencedor
	00055 SOLVENTE 900ML	UNIDADE		100,0000	10,000	1.000,00 Vencedor
	00058 SUPERCAL 5 KG	PACOTE		400,0000	6,500	2.600,00 Vencedor
	00060 TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, BRANCO 18LT	UNIDADE		30,0000	90,000	2.700,00 Vencedor
	00061 TINTA LATEX RENDEMAIS AZUL CÉU 18LT	UNIDADE		15,0000	115,000	1.725,00 Vencedor
	00062 TINTA LATEX VERDE AMAZONAS 18LT.	BALDE		10,0000	79,000	790,00 Vencedor
	00063 TINTA LATEX VERDE PRIMAVERA 18LT.	BALDE		10,0000	76,500	765,00 Vencedor
	00064 TÊ DE ESGOTO 100MM	UNIDADE		40,0000	8,000	320,00 Vencedor
	00065 TÊ SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE		240,0000	0,600	144,00 Vencedor
	00068 TINTA HPISO AZUL 18LT	UNIDADE		10,0000	150,000	1.500,00 Vencedor
	00069 TINTA HPISO AMARELO 18LT	UNIDADE		10,0000	150,000	1.500,00 Vencedor
	00070 TINTA HPISO VERDE 18LT	UNIDADE		10,0000	150,000	1.500,00 Vencedor
	00073 TORNEIRA JAPI BIC.MOV.LAV. 1195IHB	UNIDADE		15,0000	45,000	675,00 Vencedor
	00076 JOELHO DE ESGOTO 75MM	UNIDADE		100,0000	7,500	750,00 Vencedor
	00077 TUBO SOLDÁVEL 25MM	METRO		225,0000	2,100	472,50 Vencedor
	00078 TUBO SOLDÁVEL 32MM.	METRO		210,0000	4,500	945,00 Vencedor
Total da dotação :						26.161,00
- DOTAÇÃO : 2.009 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.26						
	00008 CABO FLEXIVEL 2,5MM	METRO		2.000,0000	1,400	2.800,00 Vencedor
	00009 CABO FLEXIVEL 4,00MM PRETO	METRO		2.000,0000	1,800	3.600,00 Vencedor
	00010 CABO FLEXIVEL 6,00MM VERM.	METRO		500,0000	3,150	1.575,00 Vencedor
	00011 CABO PP 2 X 2,50	METRO		1.000,0000	2,900	2.900,00 Vencedor
	00012 CABO PP 2X1,50MM.	METRO		500,0000	2,000	1.000,00 Vencedor
	00018 DISJUNTOR MONOPOLAR 15	UNIDADE		25,0000	10,000	250,00 Vencedor
	00019 DISJUNTOR TRIPOLAR 20 BRANCO	UNIDADE		4,0000	43,000	172,00 Vencedor
	00025 FITA ISOLANTE 20 MT	UNIDADE		100,0000	5,900	590,00 Vencedor
	00026 INTERRUPTOR 1 TECLA	UNIDADE		150,0000	3,500	525,00 Vencedor
	00027 INTERRUPTOR 1+1	UNIDADE		100,0000	5,650	565,00 Vencedor
	00035 LAMPADA LED 9,8W	UNIDADE		50,0000	22,000	1.100,00 Vencedor
	00036 LÂMPADA ELETRÔNICA 20W	UNIDADE		100,0000	12,000	1.200,00 Vencedor
	00037 LÂMPADA ELETRÔNICA 25W	UNIDADE		25,0000	12,000	300,00 Vencedor





Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 10

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	00036	LÂMPADA ELETRÔNICA 40W	UNIDADE		25,0000	38,000	950,00	Vencedor
	00039	LAMPADA FLUORESCENTE 18W	UNIDADE		50,0000	7,500	375,00	Vencedor
	00040	LAMPADA FLUORESCENTE 36W	UNIDADE		50,0000	7,500	375,00	Vencedor
	00044	LUMINARIA LED 1/8	UNIDADE		15,0000	49,000	735,00	Vencedor
	00045	LUMINARIA LED LUMI-FACIL 1X16W	UNIDADE		25,0000	75,000	1.875,00	Vencedor
	00046	LUMINARIA LUMI-FACIL 2X18W.	UNIDADE		6,0000	58,000	348,00	Vencedor
	00049	PINO SIMPLES PARA TOMADA (FÊMEA)	UNIDADE		90,0000	2,900	261,00	Vencedor
	00050	PINO SIMPLES PARA TOMADA (MACHO)	UNIDADE		90,0000	2,900	261,00	Vencedor
	00056	SOQUETE COM RABICHO	UNIDADE		100,0000	2,500	250,00	Vencedor
	00057	SOQUETE PRÁTICO	UNIDADE		150,0000	3,800	570,00	Vencedor
	00071	TOMADA DUPLA	UNIDADE		150,0000	7,000	1.050,00	Vencedor
	00072	TOMADA SIMPLES	UNIDADE		100,0000	4,000	400,00	Vencedor
						Total da dotação :	24.027,00	
		- DOTAÇÃO : 2.040 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.24						
	00003	ASSENTO POP PLUS BRANCO	UNIDADE		10,0000	18,000	180,00	Vencedor
	00004	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	UNIDADE		10,0000	120,000	1.200,00	Vencedor
	00015	DESCARGA BRANCA 9LT	UNIDADE		25,0000	26,000	650,00	Vencedor
	00021	ESMALTE SINTETICO AZUL DELREI 3600ml	UNIDADE		20,0000	55,000	1.100,00	Vencedor
	00022	ESMALTE SINTÉTICO, BRANCO 3.600ML	GALÃO		25,0000	55,000	1.375,00	Vencedor
	00023	ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA 3600ML	GALÃO		15,0000	55,000	825,00	Vencedor
	00024	FECHADURA MGM EXT. ESTILO CROMADA	UNIDADE		25,0000	32,000	800,00	Vencedor
	00028	JOELHO ESGOTO 100MM	UNIDADE		60,0000	3,000	180,00	Vencedor
	00029	TUBO DE ESGOTO 75MM	METRO		175,0000	3,100	542,50	Vencedor
	00030	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE		200,0000	0,500	100,00	Vencedor
	00031	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE		190,0000	1,300	247,00	Vencedor
	00041	LIXA FERRO	UNIDADE		250,0000	2,400	600,00	Vencedor
	00042	LIXA MASSA/PAREDE	UNIDADE		250,0000	1,200	300,00	Vencedor
	00047	MANGUEIRA JARDIM 30MT	UNIDADE		15,0000	45,000	675,00	Vencedor
	00055	SOLVENTE 900ML	UNIDADE		100,0000	10,000	1.000,00	Vencedor
	00058	SUPERCAL 5 KG	PACOTE		400,0000	6,500	2.600,00	Vencedor
	00060	TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, BRANCO 18LT	UNIDADE		30,0000	90,000	2.700,00	Vencedor
	00061	TINTA LATEX RENDEMAIS AZUL CÉU 18LT	UNIDADE		15,0000	115,000	1.725,00	Vencedor
	00062	TINTA LATEX VERDE AMAZONAS 18LT.	BALDE		10,0000	79,000	790,00	Vencedor
	00063	TINTA LATEX VERDE PRIMAVERA 18LT.	BALDE		10,0000	76,500	765,00	Vencedor
	00064	TÊ DE ESGOTO 100MM	UNIDADE		40,0000	8,000	320,00	Vencedor
	00065	TÊ SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE		240,0000	0,600	144,00	Vencedor
	00068	TINTA HPISO AZUL 18LT	UNIDADE		10,0000	150,000	1.500,00	Vencedor
	00069	TINTA HPISO AMARELO 18LT	UNIDADE		10,0000	150,000	1.500,00	Vencedor
	00070	TINTA HPISO VERDE 18LT	UNIDADE		10,0000	150,000	1.500,00	Vencedor
	00073	TORNEIRA JAPI BIC.MOV.LAV. 1195IHB	UNIDADE		15,0000	45,000	675,00	Vencedor
	00076	JOELHO DE ESGOTO 75MM	UNIDADE		100,0000	7,500	750,00	Vencedor
	00077	TUBO SOLDÁVEL 25MM	METRO		225,0000	2,100	472,50	Vencedor
	00078	TUBO SOLDÁVEL 32MM.	METRO		210,0000	4,500	945,00	Vencedor
						Total da dotação :	26.161,00	
		- DOTAÇÃO : 2.040 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.26						
	00008	CABO FLEXIVEL 2,5MM	METRO		2.000,0000	1,400	2.800,00	Vencedor





Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 11

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
Seq.	Descrição					
00009	CABO FLEXIVEL 4,00MM PRETO	METRO		2.000,0000	1,800	3.600,00 Vencedor
00010	CABO FLEXIVEL 6,00MM VERM.	METRO		500,0000	3,150	1.575,00 Vencedor
00011	CABO PP 2 X 2,50	METRO		1.000,0000	2,900	2.900,00 Vencedor
00012	CABO PP 2X1,50MM.	METRO		500,0000	2,000	1.000,00 Vencedor
00018	DISJUNTOR MONOPOLAR 15	UNIDADE		25,0000	10,000	250,00 Vencedor
00019	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 BRANCO	UNIDADE		4,0000	43,000	172,00 Vencedor
00025	FITA ISOLANTE 20 MT	UNIDADE		100,0000	5,900	590,00 Vencedor
00026	INTERRUPTOR 1 TECLA	UNIDADE		150,0000	3,500	525,00 Vencedor
00027	INTERRUPTOR 1+1	UNIDADE		100,0000	5,650	565,00 Vencedor
00035	LAMPADA LED 9,8W	UNIDADE		50,0000	22,000	1.100,00 Vencedor
00036	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W	UNIDADE		100,0000	12,000	1.200,00 Vencedor
00037	LÂMPADA ELETRÔNICA 25W	UNIDADE		25,0000	12,000	300,00 Vencedor
00038	LÂMPADA ELETRÔNICA 40W	UNIDADE		25,0000	38,000	950,00 Vencedor
00039	LAMPADA FLUORESCENTE 18W	UNIDADE		50,0000	7,500	375,00 Vencedor
00040	LAMPADA FLUORESCENTE 36W	UNIDADE		50,0000	7,500	375,00 Vencedor
00044	LUMINARIA LED 1/8	UNIDADE		15,0000	49,000	735,00 Vencedor
00045	LUMINARIA LED LUMI-FACIL 1X16W	UNIDADE		25,0000	75,000	1.875,00 Vencedor
00046	LUMINARIA LUMI-FACIL 2X18W.	UNIDADE		6,0000	58,000	348,00 Vencedor
00049	PINO SIMPLES PARA TOMADA (FÊMEA)	UNIDADE		90,0000	2,900	261,00 Vencedor
00050	PINO SIMPLES PARA TOMADA (MACHO)	UNIDADE		90,0000	2,900	261,00 Vencedor
00056	SOQUETE COM RABICHO	UNIDADE		100,0000	2,500	250,00 Vencedor
00057	SOQUETE PRÁTICO	UNIDADE		150,0000	3,800	570,00 Vencedor
00071	TOMADA DUPLA	UNIDADE		150,0000	7,000	1.050,00 Vencedor
00072	TOMADA SIMPLES	UNIDADE		100,0000	4,000	400,00 Vencedor
Total da dotação :						24.027,00
- DOTAÇÃO : 2.074 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.24						
00005	BOBINA ZINCADA 01MT	QUILO		250,0000	12,000	3.000,00 Vencedor
00006	BOBINA ZINCADA 70CM	QUILO		250,0000	11,000	2.750,00 Vencedor
00013	CHAPA DE FERRO LAMBRI GALVANIZADA	QUILO		600,0000	6,450	3.870,00 Vencedor
00016	DISCO CORTE 12"	UNIDADE		50,0000	15,000	750,00 Vencedor
00017	DISCO DE CORTE 10"	UNIDADE		50,0000	10,000	500,00 Vencedor
00024	FECHADURA MGM EXT. ESTILO CROMADA	UNIDADE		25,0000	32,000	800,00 Vencedor
00048	METALON GALVANIZADO 20 X 20	QUILO		1.000,0000	10,000	10.000,00 Vencedor
00058	SUPERCAL 5 KG	PACOTE		100,0000	6,500	650,00 Vencedor
00074	TUBO DE ESGOTO 100MM	METRO		225,0000	8,000	1.800,00 Vencedor
00075	TUBO DE ESGOTO 150MM	METRO		100,0000	22,500	2.250,00 Vencedor
Total da dotação :						26.370,00
- DOTAÇÃO : 2.074 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.26						
00020	ELETRODO SERRALHEIRO 2.50	QUILO		50,0000	17,000	850,00 Vencedor
00032	LÂMPADA A VAPOR METALICO 150W E40 BR	UNIDADE		15,0000	79,500	1.192,50 Vencedor
00033	LAMPADA A VAPOR METALICO 250W	UNIDADE		30,0000	87,000	2.610,00 Vencedor
00034	LÂMPADA A VAPOR SÓDIO 70W	UNIDADE		200,0000	27,000	5.400,00 Vencedor
00043	LUMINARIA ALUM. 25MM ECO OVAL ABERTA E-27	UNIDADE		25,0000	38,000	950,00 Vencedor
00051	REATOR A VAPOR METALICO 250W	UNIDADE		15,0000	126,000	1.890,00 Vencedor
00052	REATOR AVAPOR SÓDIO 70W	UNIDADE		50,0000	72,000	3.600,00 Vencedor
00053	REATOR METALICO 150W	UNIDADE		15,0000	110,000	1.650,00 Vencedor





Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 12

Proponente

Seq. Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00054 RELE FOTOÉLETRICO COM BASE 220V	UNIDADE		60,0000	42,000	2.520,00 Vencedor
00059 SUPORTE AÇO P/ POSTE S10	UNIDADE		25,0000	18,500	462,50 Vencedor
Total da dotação :					21.125,00
- DOTAÇÃO : 2.096 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.24					
00005 BOBINA ZINCADA 01MT	QUILO		250,0000	12,000	3.000,00 Vencedor
00006 BOBINA ZINCADA 70CM	QUILO		250,0000	11,000	2.750,00 Vencedor
00013 CHAPA DE FERRO LAMBRIL GALVANIZADA	QUILO		600,0000	6,450	3.870,00 Vencedor
00016 DISCO CORTE 12"	UNIDADE		50,0000	15,000	750,00 Vencedor
00017 DISCO DE CORTE 10"	UNIDADE		50,0000	10,000	500,00 Vencedor
00020 ELETRODO SERRALHEIRO 2.50	QUILO		50,0000	17,000	850,00 Vencedor
00024 FECHADURA MGM EXT. ESTILO CROMADA	UNIDADE		25,0000	32,000	800,00 Vencedor
00032 LÂMPADA A VAPOR METALICO 150W E40 BR	UNIDADE		15,0000	79,500	1.192,50 Vencedor
00033 LÂMPADA A VAPOR METALICO 250W	UNIDADE		30,0000	87,000	2.610,00 Vencedor
00034 LÂMPADA A VAPOR SÓDIO 70W	UNIDADE		200,0000	27,000	5.400,00 Vencedor
00043 LUMINARIA ALUM. 25MM ECO OVAL ABERTA E-27	UNIDADE		25,0000	38,000	950,00 Vencedor
00048 METALON GALVANIZADO 20 X 20	QUILO		1.000,0000	10,000	10.000,00 Vencedor
00051 REATOR A VAPOR METALICO 250W	UNIDADE		15,0000	126,000	1.890,00 Vencedor
00052 REATOR AVAPOR SÓDIO 70W	UNIDADE		50,0000	72,000	3.600,00 Vencedor
00053 REATOR METALICO 150W	UNIDADE		15,0000	110,000	1.650,00 Vencedor
00054 RELE FOTOÉLETRICO COM BASE 220V	UNIDADE		60,0000	42,000	2.520,00 Vencedor
00058 SUPERCAL 5 KG	PACOTE		80,0000	6,500	520,00 Vencedor
00059 SUPORTE AÇO P/ POSTE S10	UNIDADE		25,0000	18,500	462,50 Vencedor
00074 TUBO DE ESGOTO 100MM	METRO		225,0000	8,000	1.800,00 Vencedor
00075 TUBO DE ESGOTO 150MM	METRO		100,0000	22,500	2.250,00 Vencedor
Total da dotação :					47.365,00
Total dos itens :					195.236,00

FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO

- DOTAÇÃO : 2.009 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.24					
00001 AREIA GROSSA M3	METRO		150,0000	56,120	8.418,00 Vencedor
00002 ARISCO (BARRO)	METRO		80,0000	34,300	2.744,00 Vencedor
00007 BRITA Nº 01	METRO		180,0000	123,400	22.212,00 Vencedor
00014 CIMENTO - SACO COM 50 KG	SACO		200,0000	24,180	4.836,00 Vencedor
00066 TELHA COLONIAL MILHEIRO	MILHEIRO		10,0000	426,300	4.263,00 Vencedor
00067 TIJOLOS.	MILHEIRO		20,0000	360,960	7.219,20 Vencedor
Total da dotação :					49.692,20
- DOTAÇÃO : 2.040 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.24					
00001 AREIA GROSSA M3	METRO		150,0000	56,120	8.418,00 Vencedor
00002 ARISCO (BARRO)	METRO		80,0000	34,300	2.744,00 Vencedor
00007 BRITA Nº 01	METRO		180,0000	123,400	22.212,00 Vencedor
00014 CIMENTO - SACO COM 50 KG	SACO		200,0000	24,180	4.836,00 Vencedor
00066 TELHA COLONIAL MILHEIRO	MILHEIRO		10,0000	426,300	4.263,00 Vencedor
00067 TIJOLOS.	MILHEIRO		20,0000	360,960	7.219,20 Vencedor
Total da dotação :					49.692,20
- DOTAÇÃO : 2.074 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.24					
00001 AREIA GROSSA M3	METRO		500,0000	56,120	28.060,00 Vencedor





Ceará  
Governador Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2018.04.12.01

Pag.: 13

Proponente

Seq. Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VL. unitário	VL. total Situação
00002 ARISCO (BARRO)	METRO		200,0000	34,300	6.860,00 Vencedor
00007 BRITA Nº 01	METRO		600,0000	123,400	74.040,00 Vencedor
00014 CIMENTO - SACO COM 50 KG	SACO		350,0000	24,180	8.463,00 Vencedor
00066 TELHA COLONIAL MILHEIRO	MILHEIRO		15,0000	426,300	6.394,50 Vencedor
00067 TIJOLOS.	MILHEIRO		50,0000	360,960	18.048,00 Vencedor
Total da dotação :					141.865,50
- DOTAÇÃO : 2.096 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.24					
00001 AREIA GROSSA M3	METRO		50,0000	56,120	2.806,00 Vencedor
00002 ARISCO (BARRO)	METRO		40,0000	34,300	1.372,00 Vencedor
00007 BRITA Nº 01	METRO		50,0000	123,400	6.170,00 Vencedor
00014 CIMENTO - SACO COM 50 KG	SACO		80,0000	24,180	1.934,40 Vencedor
00066 TELHA COLONIAL MILHEIRO	MILHEIRO		5,0000	426,300	2.131,50 Vencedor
00067 TIJOLOS.	MILHEIRO		10,0000	360,960	3.609,60 Vencedor
Total da dotação :					18.023,50
Total dos itens :					259.273,40
Total geral :					454.509,40

